DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 27Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 659 DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância/Nível
Central/SESPA nos termos do C.I nº 32/2020 da CPS/NC/SESPA;
RESOLVE:
• Prorrogar por 30 (Trinta) dias, a contar da publicação desta, para a
conclusão da Sindicância Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 43
de 14 de agosto de 2020, publicado no DOE nº 34.312 de 14 de agosto
de 2020, com fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, da Lei nº
5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 10 de setembro de 2020.
Rômulo Rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 580411

ERRATA
.

Errata da Publicação – Cont. 57.2020
Protocolo da Publicação  nº 547674
DOE n° 34.226, de 21/05/2020
ONDE SE LÊ: “R$ 3.268.585,00”.
LÊ-SE: “R$ 3.275.695,00 ”.

Protocolo: 580837

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2015-
PROCESSO Nº: 2015/72322

Objeto: O presente instrumento tem por objetivo prorrogar o prazo de
vigência do Contrato nº 037/2015, por mais 12(doze) meses.
Data da Assinatura do Contrato: 16/09/2020.
Vigência: 17/09/2020 a 16/09/2021.
RATIFICAÇÃO:Permanecem ratifi cadas as demais cláusulas do Contrato nº.
037/2015, não alteradas por este instrumento.
CONTRATADA: Empresa CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA
-EPP Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secre-
tario Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de
03 de julho de 2020- Ordenador de despesa

Protocolo: 580233

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 001/2020: Contrato 57/2020 – Processos
2020.25508 e anexos.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Acréscimo ao Contrato 57/2020 da seguinte
fonte orçamentária: Dotação Orçamentária: 8338 Elemento de Despesa:
339030 Fonte de Recurso: 0103, Ação: 264282
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DO APOSTILAMENTO: 16/09/2020.
ORDENADOR DE DESPESA: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BAR-
ROS - Secretario Adjunto de Gestão Administrativa - Portaria 335 de 03 de
julho de 2020- Ordenador de despesa

Protocolo: 580840

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 1138 DE 16 DE SETEMBRO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor DECIO JOR-
GE DOS REIS SANTOS, Id. Funcional nº 5896292-1, ocupante do cargo
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Diretoria de Desenvolvimento da
Rede Assistencial, no período de 01 de Outubro de 2020 a 30 de Outubro de
2020, referente ao período aquisitivo de 02 de Janeiro de 2019 a 01 de Ja-
neiro de 2020, concedidas através da Portaria Coletiva nº 995/15.09.2020,
publicado no DOE nº. 34.345/16.09.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16.09.2020.
 Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 580717
PORTARIA Nº. 1137 DE 16 DE SETEMBRO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora LARISSE GO-
MES DE OLIVEIRA FREITAS, Id. Funcional nº 55589972-1, ocupante do
cargo de FARMACEUTICO BIOQUIMICO, lotada na Divisão de Medicamento
e Material Técnico, no período de 01 de Setembro de 2020 a 30 de Se-
tembro de 2020, referente ao período aquisitivo de 16 de Julho de 2019
a 15 de Julho de 2020, concedidas através da Portaria Coletiva nº 919 de
10.08.2020, publicado no DOE nº. 34.310 de 13.08.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16.09.2020.
 Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 580692

EXCLUSÃO DE PUBLICAÇÃO
EXCLUIR, da Portaria Coletiva de Ferias nº 995/ 15.09.2020, publicado no
DOE n°.34.345/16.09.2020, o nome da servidora ANA KELLY GOMES DA
SILVA, Id. Funcional nº 55586171-1, no período de 01 de Outubro de 2020
a 30 de Outubro de 2020, referente ao exercício 2019/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 16.09.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 580864
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 995/ 15.09.2020, publicada no
DOE N°.34.345/16.09.2020, referente ao servidor CARLOS MARIO DE
BRITO KATO, n°.5946576-1, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01.10.2020 A 30.10.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 15.10.2020 A 13.11.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16.09.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 995/ 15.09.2020, publicada no
DOE N°.34.345/16.09.2020, referente a servidora DANIELE DE BARROS
GALINDO, n°.5870925-3, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01.10.2020 A 30.10.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 13.10.2020 A 11.11.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16.09.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 580641
EXCLUSÃO DE PUBLICAÇÃO

EXCLUIR, da Portaria Coletiva de Ferias nº 995/ 15.09.2020, pu-
blicado no DOE n°.34.345/16.09.2020, o nome do servidor JOSE MA-
NOEL DE SOUZA MARQUES, Id. Funcional nº 5745357-8, no período de
01 de Outubro de 2020 a 30 de Outubro de 2020, referente ao exercício
2019/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 16.09.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 580380
PORTARIA Nº. 1134 DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor JOSÉ BITEN-
COURT PRAZERES, Id. Funcional nº 5946902-1, ocupante do cargo de Che-
fe da Divisão Administrativa, lotado no 7º Centro Regional de Saúde, no
período de 01 de Setembro de 2020 a 30 de Setembro de 2020, referente
ao período aquisitivo de 01 de Março de 2019 a 29 de Fevereiro de 2020,
concedidas através da Portaria Coletiva nº 971 de 20.08.2020, publicado
no DOE nº. 34.320 de 21.08.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16.09.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 580664

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DAS PORTARIAS Nº 145 E 146 DE 08/09/2020
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições legais, delegadas
através da PORTARIA Nº 768/2019-CCG de 18/01/2019, publicada no D.O.
E nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
RETIFICAR as PORTARIAS Nº 145 e 146 de 08 de setembro de 2020, pu-
blicada no D.O.E nº 34.340 de 10/09/2020.
Onde se lê: Período da viagem: 02 a 04/10/2020
Quantidade: 02 e ½ diárias
Leia-se: Período da viagem: 01 a 04/10/2020
Quantidade: 03 e ½ diárias
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 580675